Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Осиновка

Романовского района Саратовской области»

ПРИКАЗ

от  30.08.2021  г.

                                                    № 63
Об организации питания в первом
полугодии 2021-2022 учебного года
  В целях создания условий для укрепления здоровья участников образовательного процесса, организации горячего   питания учащихся общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Осуществлять питание обучающихся школы с 2.09.2021г.

2. Обеспечить горячим питанием в первом полугодии 2021-2022 учебного года        учащихся начальных классов в школьной столовой за счет бюджетных средств из расчета 49 рублей 50 копеек в день на одного обучающегося:

         1) Денисова Даниила;

         2) Смагину Аделину;

         3) Смагину Полину;

3. Обеспечить горячим питанием в первом полугодии 2021-2022 учебного года        учащихся из многодетных, малоимущих семей в школьной столовой  за счет   бюджетных средств   из расчета 20  рублей 00 копеек в день на одного обучающегося:
1) Господинова Никиту;

2) Федину Любовь.

3) Смагина Александра;
4) Людовских Никиту;
5) Никитушкину Полину;
4. Добавить к этой сумме  родительские платы из расчета 32 рублей 70 копеек в день на одного обучающегося.
5.  Плата за питание учителей и техработников – 20 рублей 00 копеек в день.
            6. Величина стоимости питания может быть изменена в зависимости от изменения цен на продукты.
7.  Горячее питание учащихся и педагогических работников необходимо организовать в соответствии с требованиями санитарных правил, содержания и организации учебно-воспитательного процесса, утверждаемых в установленном порядке.
8. Назначить Мамышеву Г.В.  ответственной  за организацию питания на первое полугодие 2021-2022 учебного года.

9. Повару Лобачевой Г.С. и  ответственной за питание  Мамышевой Г.В.     ежемесячно производить перерасчет средней стоимости питания в школьной столовой.
           10. Мамышевой Г.В.,     ответственной за организацию питания:
10.1. Осуществлять контроль за работой бракеражной комиссии, комиссии общественного контроля из числа родителей учащихся и педагогов;

10.2. Организовать учет фактического расходования бюджетных и внебюджетных средств на питание учащихся и педагогических работников;
10.3. Вести учет фактического расходования бюджетных средств и родительской платы на питание в учреждении;

10.4. Обеспечить контроль за ведением нормативной документации по организации питания в учреждении;
10.5.  Вести ежедневный мониторинг охвата горячим питанием учащихся по классам ;
10.6. обеспечить ежемесячное предоставление информации по организации питания в соответствии с таблицами    к 12.00 часам  22 числа каждого месяца в отдел образования администрации  Романовского МР  на электронный  адрес  Е.П. Чурсиной.
11. Классным руководителям:

11.1. Провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями о необходимости ежедневного рационального горячего питания учащихся;
11.2. Следить за соблюдением гигиенических норм учащихся при посещении школьной столовой, за соблюдением порядка во время завтрака, обеда;
11.3. Расширить практику проведения (не реже одного раза в квартал) родительских собраний по изучению запросов учащихся и их родителей, проблемам питания;
11.4.  Проводить разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о культуре питания, необходимости ежедневного рационального горячего питания и принимать меры по увеличению 100 % охвата питанием учащихся 3-8 классов.
12. Повару Лобачевой Г.С.:
12.1. Обеспечить приготовление полноценного горячего питания, основываясь на перспективное  10-дневное меню;

12.2. Соблюдать санитарно-гигиенические требования при производстве и реализации кулинарной продукции, условия и сроки хранения продуктов;

12.3. Содержать помещение столовой, кухни и находящегося в ней оборудования и посуды в надлежащем санитарном состоянии в соответствии с действующими СанПиН;
12.4. Следить за исправной работой технологического, холодильного    и другого оборудования пищеблока.
13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                           Мещерякова А.В.
С приказом ознакомлены:

                                                                Скопинова Е.Н.

                                                                Лобачева Г.С.

                                                                Мамышева Г.В.
                                                                 Мамышев А.А.
                                                                                                  Приложение № 1
                                                                              к приказу  № 63
                                                                              от 30.08.2021

Количественный состав учащихся  по классам,
получающих  школьное  питание в первом полугодии
2021-2022 учебного года

	№ п/п
	Класс
	Кол-во учащихся по приказу
	Кол-во питающихся учащихся

	1.
	3
	2
	2

	2.
	4
	1
	1

	3.
	5
	2
	2

	4.
	6
	1
	1

	5.
	8
	2
	2

	Итого:

	8
	8

	100%